

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 14 de dezembro de 2021, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">www.emerj.tjrj.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">do PJERJ.</a>

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO TJ/TEM SN4/2020	14/12	Dispõe sobre apresentação do relatório com os principais fatos e etapas do processo de impeachment de Wilson Witzel, nos termos do procedimento aprovado pelo Tribunal Especial Misto - Decisão.  Alterações na Decisão. DJERJ, ADM, n. 67, p. 44.
AVISO – CONVOCAÇÃO TJ/DGPES SN1/2021	14/12	Convoca os servidores ativos, inativos, exclusivamente comissionados e requisitados ocupantes de cargo em comissão, titulares do plano de saúde Amil e que possuam dependentes no referido plano, para informar o(s) número(s) do(s) CPF(s) do(s) respectivo(s) dependente(s), inclusive menores de 18 anos, no período de 03/11/2021 até 30/12/2021, para que este egrégio Tribunal de Justiça possa prestar informações à Receita Federal, na ocasião da Declaração Anual de Imposto de Renda.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 67, p. 38.

CONVÊNIO TJ/ENTIDADES SN83/2021	14/12	Convênio de cooperação e intercâmbio entre as partes com a finalidade de desenvolver parceria voltada para o encaminhamento de adolescentes e jovens, preferencialmente que tenham medida socioeducativa ou medidas protetivas aplicadas, ou, ainda, em vulnerabilidade social ou de baixa renda, objetivando que sejam contratados como jovens aprendizes, entre a Secretaria de Estado de Trabalho e Renda - SETRAB, o Departamento Geral de Ações Socioeducativas (DEGASE), a Secretaria de Estado de Educação do Estado do Rio de Janeiro/Departamento Geral de Ações Socioeducativas - DEGASE, a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado RJ - SECTI, a Rio Indústria Associação de Indústrias do Estado do Rio de Janeiro - Rio Indústria, a Associação de Supermercados do Estado do Rio de Janeiro - ASSERJ e o Tribunal de Justiça.
<u>PORTARIA CGJ 1828/2021</u>	14/12	Determina a realização de Correição Geral Ordinária na forma do inciso XIX do artigo 22 e do artigo 23 da Lei de Organização e Divisão Judiciária do Estado do Rio de Janeiro (LODJ).  DJERJ, ADM, n. 67, p. 109.
PORTARIA CGJ 1832/2021	14/12	Delega as competências que menciona.  DJERJ, ADM, n. 67, p. 119.
PROVIMENTO CGJ 117/2021	14/12	Dispõe sobre a atuação das Centrais de Cumprimento de Mandados, dos Núcleos de Auxílio Recíproco de Oficiais de Justiça Avaliadores e dos Oficiais de Justiça Avaliadores e define as suas relações com as serventias judiciais no período do recesso forense, compreendido entre os dias 20 de dezembro de 2021 e 06 de janeiro de 2022 e dá outras providências.  DJERJ, ADM, n. 67, p. 120.
RESOLUÇÃO TJ/OE 23/2021	14/12	Altera a Resolução nº 03, de 09 de fevereiro de 2021, deste Órgão Especial.  DJERJ, ADM, n. 67, p. 45.

RESOLUÇÃO TJ/OE 24/2021	14/12	Consolida os Juízos de Direito e Unidades Judiciárias do PJERJ, na forma do artigo 3º, § 3º da Lei 6.956/2015, com as alterações de competência realizadas pelo TJERJ, em observância ao §4º do mesmo artigo.  DJERJ, ADM, n. 67, p. 73.
RESOLUÇÃO TJ/OE 25/2021	14/12	Altera a Resolução OE nº 28/2014 e Revoga a Resolução OE nº 13/2015 sobre a competência 1ª e 2ª Varas de Infância, da Juventude e do Idoso da Comarca da Capital.  DJERJ, ADM, n. 67, p. 106.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: <a href="mailto:emerj.seind@tjrj.jus.br">emerj.seind@tjrj.jus.br</a>



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br